
Página: 1 / 2

Nr.:   44/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

86/2024

31/07/2024

E-mail: empenhos@pmcordi.sc.gov.br  Site:

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CORDILHEIRA ALTA
RUA CELSO TOZZO, 27 - CENTRO - Cordilheira Alta
CEP: 89819-000 CNPJ: 95.990.198/0001-04 Telefone: (49) 3358-9100

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

13/08/2024
Pregão eletrônico
44/2024 - PE
86/2024

REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS
E EQUIPAMENTOS PARA SEREM UTILIZADOS NO PROGRAMA DE
MELHORAMENTO GENÉTICO DE BOVINOCULTURA DO MUNICÍPIO DE
CORDILHEIRA ALTA/SC

Participante: 50.381.955 ANA ALVES RODRIGUES FERNANDES

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
8 2022 - TERMÔMETRO DIGITAL (SÊMEM ANIMAL) - TERMÔMETRO

PARA MONIORAR A TEMPERATURA DA ÁGUA DE DESCONELAMETO
DA ÁGUA NO DEONGELAMENTO DO SEMEM. CARACTERÍSTICAS:
TEMPERATURA MÍNIMA 32 °C E TEMPEATURA MÁXIMA 40°C

10,000 UN 20,99 209,90

Marca: FORTES CARTÃO DIGITA
Total do Participante: 209,90

Participante: ASSISPEC - ASSISTENCIA PECUARIA LTDA

1 2022 - SÊMEN - SÊMEN DA RAÇA JERSEY IMPORTADO, COM PROVA
PELO INTERBULL OU DAIRY BULL NÃO INFERIOR A ABRIL DE 2024,
LIVRE DE HAPLÓTIPO RECESSIVO COM AS SEGUINTES
CARACTERISTICAS MÍNIMAS: JPI MAIOR OU IGUAL A 150 LEITE
MAIOR OU IGUAL A 1000 LBS UBERE MAIOR OU IGUAL A 10 CCS
MENOR OU IGUAL A 3.0 VIDA PRODUTIVA MAIOR OU IGUAL A 3.5
TAXA DE PRENHEZ DAS FILHAS (DPR) MAIOR OU IGUAL A 0.0

2.000,0 DS 27,95 55.900,00

Marca: ABS SEMEN DA RACA JE
2 2022 - SÊMEN - SÊMEN DA RAÇA HOLANDES IMPORTADO, COM

PROVA PELO INTERBULL OU DAIRY BULL NÃO INFERIOR A ABRIL DE
2024, LIVRE DE HAPLÓTIPO RECESSIVO COM AS SEGUINTES
CARACTERISTICAS MÍNIMAS: TPI MAIOR OU IGUAL A 2.900 LEITE
MAIOR OU IGUAL A 1.200 LBS PROTEINA MAIOR OU IGUAL A 50
GORDURA MAIOR OU IGUAL A 50 UBERE MAIOR OU IGUAL A 0.5
PERNAS E PÉS MAIOR OU IGUAL A 0 TIPO MAIOR OU IGUAL A 0.5
CCS MENOR OU IGUAL A 3.0 FACILIDADE DE PARTO MENOR OU
IGUAL A 2.0 VIDA PRODUTIVA MAIOR OU IGUAL A 3.5

1.000,0 DS 9,82 9.820,00

Marca: ABS SEMEN DA RACA HO
3 2022 - SÊMEN - SÊMEN DA RAÇA RED ANGUS IMPORTADO COM

PROVA DO PAÍS DE ORIGEM DE 2024 COM AS SEGUINTES
CARACTERISTICAS MÍNIMAS: FACILIDADE DE PARTO MAIOR OU
IGUAL A 15 PESO AO NASCIMENTO MENOR OU IGUAL A -2,0 (NEG)
PESO AO DESMAME MAIOR OU IGUAL A 60 LBS PESO AO ANO
MAIOR OU IGUAL A 100 LBS ACONDICIONADAS EM RACKS DE 10
DOSES.

1.500,0 DS 18,00 27.000,00

Marca: ABS SEMEN DA RACA RE
Total do Participante: 92.720,00

Sistema: Compras -  Usuário: claudiahahn. Emissão: 13/08/2024, às 15:52:52. Protocolo: 6ba693c0-f9f8-4cab-8bc5-94b7afb2c447



Página: 2 / 2

Participante: LETICIA MARIA PALHARIM AGROPECUARIA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
4 2022 - APLICADOR UNIVERSAL COM TRAVA DE INOX PARA

INSEMINAÇÃO DE BOVINOS. - APLICADOR UNIVERSAL COM TRAVA –
INSEMINAÇÃO ARTIFICIAL, PARA SÊMEM BOVINO, MATERIAL: AÇO
INOX

5,000 UN 62,99 314,95

Marca: AGRZOTEC AGRZOTEC
5 2022 - BAINHAS - BAINHA FRANCESA UNIVERSAL, MATERIAL: PVC

ESTERILIZADO, COM DATA DE FABRICAÇÃO RECENTE,
APRESENTAÇÃO: EMBALADA EM PACOTE COM 50 UNIDADES

100,000 PT 11,00 1.100,00

Marca: AGRZOTEC BOVICORTE
6 2022 - RÉGUA PARA MEDIR NITROGÊNIO - RÉGUA PARA MEDIR

NITROGÊNIO –EM PLÁSTICO, COMPRIMENTO DE 64 CM COM
ESCALA DE 51 CM, EM CORES PARA ALERTA

20,000 UN 5,50 110,00

Marca: PROPRIA PROPRIA
9 2022 - LUVAS INSEMINAÇÃO ARTIFICIAL - LUVA ESPECIAL PARA

PALPAÇÃO RETAL E INSEMINAÇÃO ARTIFICIAL, CANO LONGO, COM
CINCO DEDOS, MEDINDO ENTRE 80 E 90 CM – CAIXA COM 100

200,000 CX 30,00 6.000,00

Marca: AGORZTEC AGRZOTEC
Total do Participante: 7.524,95

Participante: NITROTEC - COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA

7 2022 - NITROGENIO LIQUIDO PARA CONSERVAÇÃO DE SÊMEN -
NITROGÊNIO LÍQUIDO, PUREZA: 99,995 %, APARÊNCIA E ODOR:
ASPECTO LÍQUIDO A TEMPERATURA BAIXA

3.500,0 LT 3,99 13.965,00

Marca: Marca: Própria / Fab
Total do Participante: 13.965,00

Total Geral: 114.419,85

PROG. MELHORAMENTO GENÉTICO E MANUT. DA
SANIDADE ANIMAL

08.001.20.604.2510.2053.3.3.90.00.00 R$ 128.601,60

PROG. MELHORAMENTO GENÉTICO E MANUT. DA
SANIDADE ANIMAL

08.001.20.604.2510.2053.3.3.90.00.00 R$ 45.943,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

13 de Agosto de 2024Cordilheira Alta,

RUDIMAR MARAFON

AUTORIDADE COMPETENTE

Sistema: Compras -  Usuário: claudiahahn. Emissão: 13/08/2024, às 15:52:52. Protocolo: 6ba693c0-f9f8-4cab-8bc5-94b7afb2c447


